
                              令和 6年 5月吉日 

会員各位 

 
一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 

会長  手登根 稔 

学術副会長 宮里 泰山 

臨床一般部門長 東江 賢吾 

一般検査分野長 大城 春奈 

     （公印省略） 

 

 

6 月臨床一般部門研修会のご案内 
 

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当技師

会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、臨床一般部門では「尿検査の基礎～尿沈渣編（血球・円柱）～」と題して南部医療セ

ンター・こども医療センターの北村文太技師に講演していただきます。尿沈渣の講習会を 6 月、7

月の 2回にわけておこないますが、その第一弾となっています。本研修会は 1～2年目の若手技師を

対象とした内容になっており、普段一般検査を担当しない方も気軽にご参加いただけるような内容

になっております。質疑応答時間もありますので、講演内容以外にも普段の業務で疑問に感じてい

る部分を皆さんと共有していけたらと考えております。 

ご多忙のこととは存じますが、是非多くの方がご参加くださいますようご案内申し上げます。 

謹白 

記 

日時 ：2024年 6月 19日（水）19：00～20：30（質疑応答込み） 

会場 ：ZOOM（前日に担当者よりパスワードと資料を配布いたします）  

参加費：無料 

申し込み方法：沖臨技HPの研修会の案内から申し込みください 

       ※メールアドレスの登録の際は、キャリアメールはご遠慮ください 

申し込み期限：令和 6年 6月 16（日）まで 

 

内容 

「尿検査の基礎～尿沈渣編（血球・円柱）～」 
  講師：北村 文太先生（南部医療センター・こども医療センター） 

＊日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20点加算 

 

 

【問い合わせ先】 

那覇市立病院医療技術部検査科 東江賢吾 

TEL   ：098-884-5111（内線：175） 

MAIL ：kenguu2016@gmail.com 


